



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-CP-2021-0001
No. DOCUMENTO
008

20 de enero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)**
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-CCC-CP-2021-0001)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero - marzo para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE UTENSILIOS Y ARTÍCULOS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA
O REFUGIOS.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	49221506	2.6.2.2.01	Tapete tipo Yoga, Lisas, 72"largo x 24"ancho x 2/5" de grosor	UD	120	2,490.00	298,800.00
2	52151704	2.3.9.5.01	Juego de cubiertos, cucharas y cuchillos de 16 piezas en Acero inoxidable, cada juego Incluirá: 4 cucharas de mesa, 4 tenedores de mesa, 4 cuchillos de mesa y 4 cucharas de té.	UD	126	500.00	63,000.00
3	52152004	2.3.9.5.01	Juego de vajillas, Deben de ser de porcelana, De 16 piezas en total, color blanco, Cada juego incluirá: 4 platos llanos 10.5", 4 platos hondos de 25cm-9/12, 4 platos de postre 7.5" y 4 pozuelos 11 onz.	UD	80	1,457.63	116,610.40
4	52152102	2.3.9.5.01	Vaso de vidrio, Transparente y lisos. De cristal. Capacidad de 16 onz.	UD	750	90.00	67,500.00
5	52151803	2.3.9.5.01	Set de calderos de cinco (5) piezas, Material de aluminio. Incluir tapas de aluminio. a)44cm, b)36cm, c)30cm, d)24cm y e)18cm.	UD	15	9,355.00	140,325.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	52151808	2.3.9.5.01	Olla a presión, Material de aluminio. Incluir sus tapas. Capacidad de 15 litros y 30cm de diámetro.	UD	15	2,660.00	39,900.00
7	52151807	2.3.9.5.01	Set de tres (3) ollas, acero inoxidable quirúrgico: a) 24x14 cm con tapa. b) 20x10 cm con su tapa y c) 16x8 cm con su tapa.	UD	27	2,910.00	78,570.00
8	52141526	2.6.1.4.01	Greca de doce (12) tazas, Material de aluminio. Sin color. Asa plástica.	UD	15	1,315.00	19,725.00
9	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para oficina: Deben de ser metal. Redondo. Tipo malla. Color negro. Dimensión: 28.6 x 33.8 cm	UD	81	130.00	10,530.00
10	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para baño, Material de plástico. Con pedal. Cuadrado. Color blanco. 15 litros.	UD	96	700.00	67,200.00
11	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para enfermería, Material de plástico. De tapa movable. Color blanco. Cuadrado. 25 litros.	UD	30	100.00	3,000.00
12	24101510	2.6.4.1.01	Zafacón para la cocina, Material de plástico. Color gris. Con tapa. 75 litros.	UD	15	1,130.00	16,950.00
13	56101810	2.6.1.9.01	Baño o bañito para bebé, Plástico. Blanco. 21 litros.	UD	27	895.00	24,165.00
14	52152101	2.3.9.5.01	Set de cuatro (4) tazas, De porcelana. Con ganchos. Deben de incluir platillos 8 1/2 onz.	UD	136	400.00	54,400.00
15	52101511	2.3.2.2.01	Tapete, Textura plástica del felpudo. Tipo riso. Color negro. Tamaño 40 x 60 cm.	UD	54	1,450.00	78,300.00
16	52151602	2.3.9.5.01	Juego de 3 Bowls, Material de acero inoxidable. Diámetro de 5", 8" y 14".	UD	30	520.00	15,600.00
17	52152004	2.3.9.5.01	Plato, Color blanco. Plástico. 24 cm.	UD	258	150.00	38,700.00
18	52152102	2.3.9.5.01	Vaso, Color blanco. Plástico. 8 onz.	UD	80	80.00	6,400.00
19	24121807	2.3.5.5.01	Set de 3 envases plásticos, Transparente. Incluir tapa blanca. Cierre seguro. Cuadrado. Medidas: 8onz, 16onz y 32 onz.	UD	15	560.00	8,400.00
20	24121807	2.3.5.5.01	Set de 3 recipientes plástico, Transparente. Incluir tapa blanca con rosca. Redondo. 128 onz. tener grabado las palabras azúcar, café y sal.	UD	15	435.00	6,525.00
21	52152001	2.3.9.5.01	Jarrones, Plástico. Transparente. Con tapa blanca. Cierre de cuatro lados. 4 litros Rectangular con aza. 100% hermético a prueba de fuga.	UD	48	215.00	10,320.00
22	52151606	2.3.9.5.01	Tabla para picar alimentos, Material polietileno. Color blanco. Tamaño: 40 x 26cm.	UD	15	515.00	7,725.00


23	52151603	2.3.9.5.01	Guayo, Acero inoxidable Cabezal de plástico. Tamaño 9.4".	UD	15	315.00	4,725.00
24	52151604	2.3.9.5.01	Set de dos (2) coladores, Acero inoxidable Con aza. Tamaños 20 cm. y 14cm	UD	30	414.00	12,420.00
25	52141511	2.6.1.4.01	Tazón exprimidor, Material de plástico. Color blanco. Manual. 16 onza.	UD	18	275.00	4,950.00
26	52151707	2.3.9.5.01	Set de cuchillos de cinco (5) piezas, Acero inoxidable completo. a) de chef 40mm. b) cleaver 27mm. c) de pan 27mm. d) de carne 46mm. e) de 20mm.	UD	18	3,315.00	59,670.00
27	52151701	2.3.9.5.01	Set de cucharones de (3) piezas, Acero inoxidable completo. 16 pulgadas. Incluir: a) un (1) cucharón para arroz, b) un (1) cucharón para caldos y c) un (1) cucharón para freír.	UD	18	2,430.00	43,740.00
28	52151601	2.3.9.5.01	Aplastador de tostones, Material de madera. Grande. Rectangular. Con agarre.	UD	15	130.00	1,950.00
29	52151627	2.3.9.5.01	Mortero, Material de madera. 30cm de alto.	UD	15	535.00	8,025.00
30	52152008	2.3.9.5.01	Termo bomba para café, Acromado. 2litros de capacidad Cabezal negro plástico	UD	15	2,480.00	37,200.00
31	52151802	2.3.9.5.01	Set de 3 sartenes, anti-adherentes y super resistentes. Color negro. Tamaños: a)30cm, b)24cm y c)18cm.	UD	30	2,080.00	62,400.00
32	52151650	2.3.9.5.01	Escurreidor de utensilios de cocina, Plástico. Tener base. Tamaño 55cm x 40.8cm x 14.4cm. Color negro.	UD	30	750.00	22,500.00
33	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta p/ limpieza, Material de plástico resistente. 32 litros. Exprimidor universal para trapeador. Ruedas giratorias de hule gris que no dejen rallones en el piso. Aza para facilitar su manejo. Protector llantas para evitar choques con pared.	UD	42	423.81	17,800.02
34	56101524	2.6.1.1.01	Tabla de planchar, De aluminio. Incluir protector o funda Superficie de planchado de 114x34cm Regular altura en 8 posiciones.	UD	18	3,552.00	63,936.00
35	52141606	2.6.1.4.01	Hamper, Material de plástico. Con tapa redonda Color blanco. Tamaño 49 x 56 x 49cm. ovalada	UD	57	610.00	34,770.00
36	24101510	2.6.4.1.01	Contenedor, Material de plástico. Con tapa. Color gris. 120 litros Para uso exterior. 4 ruedas.	UD	15	2,120.00	31,800.00
37	52121605	2.3.9.9.01	Guantes (manoplas) para horno dos (2), acolchados, piel amigable resistencia a 400 grados farenheit color gris	UD	42	200.00	8,400.00

38	52151907	2.3.9.5.01	Set diez (10) de fuentes u moldes para hornear, debe incluir sus tapas De vidrio transparente	UD	15	2,140.00	32,100.00
39	52151908	2.3.9.5.01	Bandeja para pizza, de acero y antiadherente de forma redonda dimensiones 16x15.95x0.35 pulgadas	UD	30	500.00	15,000.00
40	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas de freír, En acero inoxidable y plástico proteja olla con tratamiento antiadherente 12"x5.5"	UD	18	300.00	5,400.00
41	30181510	2.3.9.9.01	Porta-servilletas, En metal cromado Vertical de 5.75"x4.72 pulgadas de alto	UD	30	149.00	4,470.00
42	52151605	2.3.9.5.01	Abrelatas, Con destapador incluido. En acero inoxidable	UD	18	265.00	4,770.00
43	47131702	2.3.9.1.01	Set tres (3) Dispensador de jabón, shampoo y acondicionador, capacidad 2 litros plástico para montar en la pared.	UD	170	360.00	61,200.00
44	47131702	2.3.9.1.01	Dispensador de gel, capacidad 2 litros plástico para montar en la pared	UD	36	100.00	3,600.00
45	47131608	2.3.9.1.01	Cepillo para inodoro, plástico color y soporte negro	UD	48	149.00	7,152.00
46	47131611	2.3.9.1.01	Recogedor de basura con su escobilla, plástico, color blanco	UD	45	149.00	6,705.00
47	53102507	2.3.2.3.01	Set de ocho (8) perchas plásticas, color blanco plástico.	UD	256	169.93	43,502.08
						Total:	1,770,830.50

PRESUPUESTO: Un Millón Setecientos Setenta Mil Ochocientos Treinta Pesos con 50/100) 1,770,830.50

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Lic. Félix de Jesús Ramírez Polanco
 Director Financiero

